
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 24 декабря  2012г.                     г. Котлас                                                         № 4324 

 
 
О внесении изменений в ведомст-
венную целевую программу муни-
ципального образования «Котлас» 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного 
характера на территории муници-
пального образования «Котлас» на 
2012-2015 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
МО «Котлас» от 01.08.2011 № 
1955/1 (в редакции постановлений 
администрации МО «Котлас» от 
19.12.2011 № 3547, от 04.04.2012 
№ 1179, от 23.05.2012 № 1738), от 
25.06.2012 № 2104, от 18.07. 2012 
№ 2421/1, от 17.08 2012 № 2719, от 
21.09.2012 № 3054, от 07.11.2012 
№ 3748, от 07.12.2012 № 4118) 

 
 
 В   целях    проведения    мероприятий   по    предупреждению   и    ликвидации  
чрезвычайных   ситуаций   природного  и  техногенного характера,  обеспечения  безо-
пасности  людей  на  водных  объектах,  обеспечения  первичных  мер  пожарной  безо-
пасности на территории муниципального образования «Котлас», на основании п. 10 ч.1 
ст. 16 ФЗ  РФ  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  
самоуправления  в  РФ», руководствуясь  ст. 34  Устава  МО  «Котлас»,  администрация  
МО  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:  
             1.  Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального 
образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера на территории муниципального образо-
вания «Котлас» на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 
МО «Котлас» от 01.08.2011 № 1955/1 (в редакции постановлений администрации МО 
«Котлас» от 19.12.2011 № 3547, от 04.04.2012 № 1179, от 23.05.2012 № 1738, от 
25.06.2012 № 2104, от 18.07. 2012 № 2421/1, от 17.08 2012 № 2719, от 21.09.2012 № 
3054, от 07.11.2012 № 3748, от 07.12.2012 № 4118):    



 

 1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта ве-
домственной целевой программы муниципального образования «Котлас» «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории МО «Котлас» на 2012-2015 годы»  изложить в следующей ре-
дакции: 
          «Объемы и источники финансирования Программы  - общий объем финанси-
рования Программы составляет 34552,31 тыс. рублей, в том числе из средств бюджета 
МО «Котлас» - 27670,8 тыс. рублей, областного бюджета – 6881,51 тыс. рублей». 
 1.2  Раздел III  «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой 
программы муниципального образования «Котлас» «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на террито-
рии муниципального образования «Котлас» на 2012-2015 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению. 
 1.3. Абзац 2 раздела V «Ресурсное обеспечение ведомственной целевой про-
граммы муниципального образования «Котлас» изложить в следующей редакции: «Об-
щий объем финансирования программы в 2012 - 2015 годах составляет 34552,31 тыс. 
рублей, в том числе за счет бюджета МО «Котлас» - 27670,8 тыс. рублей, областного 
бюджета – 6881,51 тыс. рублей». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе-
дателя Комитета гражданской защиты администрации МО «Котлас» Т.Н. Валявко. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                      С.Н.Мелентьев 

 
 

 
 


